АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  03.08.2023 г. 459-р

О внесении изменений в распоряжение

администрации Красноармейского

муниципального района от 21.07.2023 № 422-р

В соответствии с Федеральным законом от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О

благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», Законом

Челябинской области от 25.11.1999 № 98-ЗО «О государственной поддержке

благотворительной и добровольческой (волонтерской) деятельности в

Челябинской области», Уставом Красноармейского муниципального района, в

целях организации дополнительных мер социальной защиты детей с

привлечением потенциала общественных организаций и формирования

благоприятной социально ориентированной атмосферы, и в связи с

произошедшими кадровыми изменениями:

1. Внести изменения в Положение о проведении благотворительной

акции «Соберем ребенка в школу» (Приложение № 1) и состав счетной

комиссии (Приложение № 4), утвержденные распоряжением администрации

Красноармейского муниципального района от 21.07.2023 № 422-р «О

проведении районной благотворительной акции «Соберем ребенка в школу»,

изложив их в новой редакции (прилагаются).

2. Управлению делами администрации района (Диндиберин О.В.)

опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте газеты «Маяк»

Красноармейского муниципального района (https://mayak-74.ru) и разместить на

официальном сайте администрации района.

3.  Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

4. Организацию исполнения настоящего распоряжения возложить на

Управление социальной защиты населения администрации Красноармейского

муниципального района Челябинской области  (Сорокина Т.А.).

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

первого заместителя главы района, руководителя аппарата администрации

района Сакулина Ю.А.

 И.о. главы района         Е.Ю. Кундиус

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районной благотворительной акции  «Соберем ребенка в школу»

1. Общие положения

1.1. Положение о проведении районной благотворительной акции

«Соберем ребенка в школу» (далее – Положение) разработано в соответствии с

Федеральным законом от 11.08.1995 № 135-ФЗ

«О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)»,

Законом Челябинской области от 25.11.1999 № 98-ЗО «О государственной

поддержке благотворительной и добровольческой (волонтерской) деятельности

в Челябинской области», Уставом Красноармейского муниципального района,

в целях организации дополнительных мер социальной защиты детей с

привлечением потенциала общественных организаций и формирования

благоприятной социально ориентированной атмосферы.

Положение определяет цель, задачи, порядок проведения и подведения

итогов районной благотворительной акции «Соберем ребенка в школу» (далее

– Акция), сроки проведения акции  и порядок контроля за расходованием

материальных ценностей, собранных в ходе проведения Акции.

1.2. Участниками Акции являются физические и юридические лица,

принимающие участие в благотворительных мероприятиях, указанных в пункте

1.3. настоящего Положения (далее – участники Акции).

 1.3. Акция представляет собой комплекс благотворительных

мероприятий, направленных на оказание адресной материальной помощи  на

подготовку к новому учебному году детей из малообеспеченных, многодетных

семей, состоящих на учете в муниципальном учреждении «Комплексный центр

социального обслуживания населения» Красноармейского муниципального

района, а также детей из семей мобилизованных, военнослужащих

участвующих в специальной военной операции, и семей граждан, добровольно

принимающих участие в специальной военной операции в составе

добровольческих отрядов (далее – добровольцы). Организацию и проведение

благотворительных мероприятий, концертов, акций и иных мероприятий.

 1.4. Организаторами Акции выступают администрация Красноармейского

муниципального района, МКУ «Управление культуры Красноармейского

муниципального района», Управление образования администрации

Красноармейского муниципального района, Управление социальной защиты

населения администрации Красноармейского муниципального района,

муниципальное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания

населения» Красноармейского муниципального района.

Приложение № 1

к распоряжению администрации

Красноармейского

муниципального района

от 03.08.2023г. № 459-р

2. Цель и задачи Акции

2.1. Акция  проводится с целью объединения усилий участников Акции

по оказанию благотворительной помощи детям из малообеспеченных,

многодетных семей, состоящих на учете в муниципальном учреждении

«Комплексный центр социального обслуживания населения»

Красноармейского муниципального района (далее – КЦСОН Красноармейского

муниципального района), и детям из семей мобилизованных, военнослужащих,

добровольцев участвующих в специальной военной операции на подготовку к

школе.

2.2. Задачами проведения Акции являются:

1) привлечение внимания общественности к проблемам детей из

малообеспеченных, многодетных семей, и детей из семей мобилизованных,

военнослужащих, добровольцев участвующих в специальной военной

операции;

2) стимулирование активной гражданской позиции, направленной на

оказание различных форм помощи детям.

3. Порядок проведения и подведения итогов Акции.

 3.1. Акция  проводится непрерывно c 01 августа 2023 года по 31 августа

2023 года на территории Красноармейского муниципального района.

3.2. В ходе Акции  может проводиться торжественное мероприятие с

приглашением представителей органов местного самоуправления

Красноармейского муниципального района, органов государственной власти,

учреждений культуры, спорта, здравоохранения, образования, общественных

организаций и объединений, предприятий и организаций всех форм

собственности, а также жителей Красноармейского муниципального района.

 3.3. Информация о проведении Акции, контактные адреса и телефоны

организаторов публикуется на официальном сайте газеты «Маяк»

Красноармейского муниципального района (https://mayak-74.ru ) Управления

социальной защиты населения администрации  Красноармейского

муниципального района, на официальном сайте (https://www.redarmyuszn.ru/ ).

3.4. Для проведения и подведения итогов Акции создается

организационный комитет, состав которого утверждается распоряжением

администрации Красноармейского муниципального района.

Организационный комитет инициирует проведение мероприятий по

сбору материальных ценностей и иной благотворительной помощи, организует

освещение мероприятий Акции в средствах массовой информации, на

официальном сайте района, решает иные вопросы, связанные с проведением

Акции.

Организационный комитет имеет право обращаться в организации или

благотворительные фонды для привлечения  материальных ценностей  на

оказание социальной поддержки детям из малообеспеченных, многодетных

семей, состоящих на учете в КЦСОН Красноармейского муниципального

https://mayak-74.ru/
https://www.redarmyuszn.ru/

района, и детям из семей мобилизованных, военнослужащих, добровольцев

участвующих в специальной военной операции на подготовку к школе.

 3.5. Итоги проведения Акции публикуются на официальном сайте

Управления социальной защиты населения администрации  Красноармейского

муниципального района, а также в средствах массовой информации.

 3.6. Для осуществления контроля над распределением  материальных

ценностей, собранных в процессе проведения Акции и их целевым

распределением по прямому назначению формируется Комиссия по

расходованию денежных средств, Положение и состав которой утверждается

Распоряжением администрации Красноармейского муниципального района.

 3.8. Распределение материальных ценностей, собранных в ходе

проведения Акции, проводится до полного их использования.

СОСТАВ СЧЕТНОЙ КОМИССИИ

Председатель:

Азарова Татьяна Александровна

- главный бухгалтер Управления

социальной защиты населения

администрации Красноармейского

муниципального района;

Члены комиссии:

Пестрикова Ирина Сергеевна - главный бухгалтер муниципального

учреждения  «Комплексный центр

социального обслуживания населения»

Красноармейского муниципального

района;

Романова Наталья Владимировна - бухгалтер муниципального

учреждения  «Комплексный центр

социального обслуживания населения»

Красноармейского муниципального

района.

Приложение № 4

к распоряжению администрации

Красноармейского

муниципального района

от 03.08.2023г. № 459-р